
АРТЁМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №28» ГОРОДА АРТЁМА 

692760, г. Артёма, улица Кирова, 70/1 телефон 8(42337) 43080 

ПРИКАЗ 

 от 29.08.2022 г.  № 72-О 

О функционировании мониторинга системы 

оценки качества образования 

На основании приказа № 152 от 21.07.2022 г. администрации Артемовского городского округа «О 

повышении качества дошкольного образования в Артемовском городском округе», во исполнении 

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Устава 

МБДОУ детский сад № 28, в целях реализации Федерального государственного стандарта дошкольного 

образования, утвержденного приказом Минобрнауки от 17.10.2013 г. № 1155, положения о внутренней 

оценке качества образования (далее ВСОКО) в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

«Детский сад № 28» Артемовского городского округа (далее МБДОУ), в целях повышения качества 

дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить:

1.1. План проведения мониторинга системы качества дошкольного образования  (далее МКДО) МБДОУ

детский сад № 28

1.2.  Инструментарий для проведения процедуры МКДО:

- листы оценивания образовательной деятельности педагогов;

- шкалы МКДО;

- анкеты для родителей.

2. Разместить вышеперечисленные документы на официальном сайте МБДОУ детский сад № 28.

3. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой

Заведующий В.Н.Соловьёва 



АРТЁМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №28» ГОРОДА АРТЁМА 

692760, г. Артёма, улица Кирова, 70/1 телефон 8(42337) 43080 

ПРИКАЗ 

 от 30.08.2022 г.  №  73-О 

о проведении мероприятий МКДО 

в МБДОУ детский сад № 28 

    На основании Положения о внутренней системе оценке качества образования МБДОУ детского сада № 
28,  приказа МБДОУ детского сада № 28 «Об утверждении состава рабочей группы службы мониторинга 
для мониторинга качества системы образования в МБДОУ детского сада    № 28, приказа МБДОУ 
детского сада «Об  утверждении плана и инструментария для проведения мониторинга качества системы 
образования в МБДОУ детского сада № 28» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру мониторинга качества системы
образования МБДОУ детского сада № 28 с использованием утвержденного плана и инструментария для
данной процедуры и оценить:

1.1. Открытость образовательного учреждения для родителей (законных представителей) воспитанников 
и общественных организаций путем мониторинга официального сайта МБДОУ детского сада № 28 (срок 
до 31.05.2023 г.); 

1.2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность путем анализа 
пространственной предметно-развивающей среды в группах, кабинетах, музыкальном и физкультурных 
залах, игровых площадок (срок до 31.05.2023 г.) 

1.3. Условия качества реализации образовательной деятельности в МБДОУ детского сада № 28 на 
основании листов оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа участия МБДОУ 
детского сада № 28 педагогов и воспитанников в конкурсах различного уровня, шкал МКДО (срок до 
31.05.2023 г.); 

 1.4. Кадровые, материально-технические и финансовые условия реализации ООП ДО     (срок до 

31.05.2023 г.); 
1.5.Удовлетворенность  родителей качеством предоставляемых образовательных услуг на основании 

анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ детского сада № 28 (срок 
до 31.05.2023 г.); 

2. Методисту, Коломиной Е.Б., по результатам рабочей группы службы мониторинга:
2.1. Заполнить форму оценочного листа для проведения процедуры МКДО и подготовить

аналитическую справку  (срок до 31.05.2023 г.);

     2.2. Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения  мониторинга качества 
дошкольного образования педагогических работников (срок до 31.05.2023 г.) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой

 Заведующий В.Н.Соловьёва 



АРТЁМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №28» ГОРОДА АРТЁМА 

692760, г. Артёма, улица Кирова, 70/1 телефон 8(42337) 43080 

ПРИКАЗ 

 от 27.07.2022 г.  №  96-О 

Об утверждении состава рабочей группы  службы мониторинга для проведения 

мониторинга качества дошкольного образования 

В рамках мониторинга качества дошкольного образования в субъектах Российской Федерации, 

на основании постановления Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

18.06.2021 № 08-111 «О проведении мероприятий по мониторингу качества дошкольного 

образования», приказ администрации Артемовского городского округа от 21.07.2022 № 152 «О 

повышении качества дошкольного образования в Артемовском городском округе».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав рабочей группы службы мониторинга для проведения мониторинга системы

качества образования (далее МКДО) МБДОУ детского сада № 28.
Координатор:
Коломина Е.Б.- методист;
Члены рабочей группы:

Постовалова Р.Л.- воспитатель высшей квалификационной категории;
Анищук В.И.- воспитатель высшей квалификационной категории;
Шевцова Н.Ф.- музыкальный руководитель высшей  квалификационной категории;

2. Рабочей группе службы провести процедуру мониторинга качества образования с использованием
утвержденного плана и инструментария для данной процедуры оценить:
     2.1. Открытость образовательного учреждения для родителей (законных представителей) 
воспитанников и общественных организаций путем мониторинга официального сайта МБДОУ 

детского сада № 28 (срок до 31.05.2023 г.) 
    2.2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность путем 
анализа пространственной предметно-развивающей среды в группах, кабинетах, музыкальном и 
физкультурных залах, игровых площадок (срок до 31.05.2023 г.) 
    2.3. Условия качества реализации образовательной деятельности в МБДОУ детского сада № 28 
на основании листов оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа участия 
МБДОУ детского сада № 28 педагогов и воспитанников в конкурсах различного уровня (срок до 
31.05.2023 г.) 

     2.4. Кадровые, материально-технические и финансовые условия реализации ООП ДО     (срок 
до 31.05.2023 г.) 

    2.5.Удовлетворенность  родителей качеством предоставляемых образовательных услуг на 
основании анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ детского 
сада № 28 (срок до 31.05.2023 г.) 

3. Методисту, Коломиной Е.Б., по результатам рабочей группы службы мониторинга:
3.1. Заполнить шкалы для проведения процедуры МКДО и подготовить аналитическую справку

(срок до 31.05.2023 г.) 
     3.2. Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения  мониторинга качества 

системы образования педагогических работников (срок до 31.05.2023 г.) 
     3.3. Разместить результаты проведения мониторинга качества дошкольного образования на 

официальном сайте МБДОУ детского сада № 28 (срок до 31.05.2023 г.) 
4. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой.

 Заведующий В.Н. Соловьева 




		2022-09-05T05:18:32+1000
	Соловьева Валентина Николаевна


		2022-09-05T05:19:04+1000
	Соловьева Валентина Николаевна


		2022-09-05T05:19:22+1000
	Соловьева Валентина Николаевна




